
                                             
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 31.01.2018 г.   № 1/61 

 

Об утверждении депутатского запроса в адрес руководителя Департамента развития 

новых территорий города Москвы г.Жидкина В.Ф.                                                   
 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со 

ст.6 Закона города Москвы от 25.11.2009 № 9 «О гарантиях осуществления 

полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», Уставом 

муниципального образования поселение Внуковское в городе Москве,  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

           1. Утвердить депутатский запрос в адрес руководителя  Департамента развития новых 

территорий города Москвы г.Жидкина В.Ф. 

 

     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета 

депутатов поселения Внуковское  Гусева А.К. 

 

 

 

 

Глава поселения                           Гусев А.К. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

                                                                                                                                                                                  
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                    Приложение 
                                                                                                                                                                                                      к решению Совета депутатов  
                                                                                                                                                                                     поселения Внуковское   от 31.01.2018 № 1/61 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

Пос. Внуково,  дом 50, поселение Внуковское, г. Москва, 108817 

Телефон/факс: 8 (495) 736-61-24 E-mail: adm-spvnukovskoe@yandex.ru http://vnukovskoe.ru/ 

 

 Руководителю Департамента развития                           

новых территорий 

                                                                                                                           В.Ф.Жидкину 

                                             ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС 

      В соответствии  с  инвестиционным контрактом № 160 от 12.11.2007 г., 

зарегистрированным за № 150000-0000-0000-07, заключенным  между  Администрацией  

Ленинского  муниципального  района Московской  области и ООО «Олета», застройщик  

ООО «Олета» имеет обязательства по возведению  поликлиники на 700 посещений  в  смену, 

школы на   5025 мест, наземно-подземных гаражей и  мест  постоянного хранения  автомашин 

на 10270 машиномест в микрорайоне Переделкино Ближнее.  На  основании  соглашения об  

уступке  прав требования от 19.10.2012г. права требования по указанному инвестиционному 

контракту  перешли Правительству  Москвы.  Согласно п.2.5. контракта  объекты должны 

вводится  в  эксплуатацию  очередями  строительства ( 4 пусковых  этапа)  поэтапно  в  период 

с 2007 по 2019  годы. Однако на  начало 2018 года не  начато проектирование поликлиники  и  

двух  школ. Также остро стоит  вопрос  об  организации  парковочного  пространства для 

автотранспорта в связи с  открытием ТПУ «Рассказовка». Просьба обязать  застройщика ООО 

«Олета»  исполнить свои  обязательства по инвестиционному контракту № 160 от 12.11.2007 

г., в  части возведения социальных объектов (поликлиники на 700 посещений  в  смену, школ 

на   3400 мест), а  так же организации парковочного пространства в микрорайоне Переделкино 

Ближнее, и сообщить в  какие сроки  застройщик ООО «Олета»  приступит к  проектированию  

и  строительству вышеуказанных объектов, с  указанием адресных ориентиров  земельных 

участков, на которых будут   организованы места постоянного хранения автотранспорта. 

C Уважением, 

                                                                          Председатель Совета Депутатов 

                                                                                                          Гусев А.К.                                                                          

 
Депутатский запрос утвержден на заседании Совета депутатов поселения Внуковское  

в городе Москве № 1/61 от 31.01.2018  в соответствии со ст.6 закона города Москвы № 9 от 25.11.2009 г.            

«О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве» 

           31.01.2018 № 8-исх.-СД 

на №  от  


